АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2017 № 317
          г. Велиж

В связи с изменением структуры Администрации муниципального образования «Велижский район», рассмотрев письмо отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» от 22.05.2017 №29, письмо отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.05.2017 №1676 и  руководствуясь ст.29, ст.35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.01.2017 №21 «О внесении изменений в Перечень муниципальных и государственных услуг (исполнения функций) Администрации муниципального образования «Велижский район»» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.03.2017 №142) изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      3.  Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                В.В.Самулеев

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от  30.05.2017  № 317
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных и государственных  услуг (исполнения функций)

Администрации муниципального образования «Велижский район»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление услуги
	Категория потребителей услуги

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Муниципальные услуги, оказываемые Администрацией муниципального образования «Велижский район»

	Часть 1. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	1
	Предоставление в аренду земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	2.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Юридические лица,

физические лица

	3.
	Предоставление в собственность земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	4.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Юридические лица

	5.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	6.
	Сдача в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	7.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» в безвозмездное пользование
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Юридические лица

	8.
	Отчуждение объектов муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	9.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	10.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования Велижское городское поселение
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	11.
	Заключение договоров передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	12.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	Юридические лица

	Часть 2. Услуги в сфере строительства, жилищно-коммунального и городского хозяйства

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	2.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	3.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	4.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	5.
	Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в пределах границ муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	7.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	8.
	Внесение изменений и продление срока действия разрешений на строительство

	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	9.
	Принятие решений о подготовке документации по планировке территории и утверждение документации по планировке территории
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	10.
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	11.
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	12.
	Дача согласия на обмен занимаемого по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	13.
	Замена занимаемого жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	14.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	15.
	Предоставление специализированных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	16.
	Признание помещения жилым (нежилым) помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	17.
	Проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	18.
	Выдача выписок из похозяйственной книги и иных справок
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	19.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов в населенных пунктах, расположенных на территории муниципального образования Велижское городское поселение
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели

	20.
	Принятие решения о проведении ремонта жилых помещений, нуждающихся в ремонте, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принадлежащих им на праве собственности
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	Часть 3. Услуги в сфере образования

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	2.
	Предоставление информации об организации начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Велижский район»
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические, юридические  лица

	3.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования и о результатах  государственной итоговой аттестации
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические, юридические  лица

	4.
	Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические  лица

	5.
	Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Велижского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические  лица

	Часть 3.1. Опека и попечительство

	1.
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	2.
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью недееспособных граждан
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	3.
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	4.
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи граждан в каникулярный период и праздничные дни
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	5.
	Рассмотрение споров по воспитанию и общению с детьми между раздельно проживающими родителями
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	6
	Подготовка заключения о возможности быть усыновителем, опекуном (попечителем), приемным родителем ребенка (детей)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	7.
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	8.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица

	Часть 4. Услуги,  предоставляемые  архивным отделом

	1.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Архивный отдел Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические,  юридические лица

	Часть 5. Иные сферы деятельности

	1.
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования  Велижское городское поселение

	 Администрация муниципального образования «Велижский район»

	Физические лица

	Часть 6. Услуги, предоставляемые отделом ЗАГС

	1.
	Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Физические лица, юридические лица

	Раздел 2. Муниципальные функции, исполняемые Администрацией муниципального образования «Велижский район»

	№

п/п
	Наименование функции
	Структурное подразделение, ответственного за исполнение функции

	1
	2
	3
	-

	1.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Велижский район»

	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район
	-

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	-

	3.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Велижского городского поселения

	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	-

О внесении изменений в Перечень муниципальных и государственных услуг (исполнения функций) Администрации муниципального образования «Велижский район»